
D odatek č. 1

ke smlouvě č. 23 z 15. 2. 2002 na dodávku a odběr tepelné energie

DODAVATEL:
Obchodní firma: 
Sídlo:
Zapsán:
IČ:
DIČ:
Zastoupen:

Zásobování teplem Ostrava, a.s.
Ostrava -  Moravská Ostrava, Pivovarská 84/1, PSČ 729 38
u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 1238
64610039
388-64610039
Renaud Capris, generálním ředitelem

a

ODBĚRATEL:
Obchodní firma/jméno: Městská nemocnice Ostrava,příspěvková organizace
Sídlo: Ostrava, Nemocniční 20, PSČ 728 80
Zapsán:
IČ: 00635162
DIČ:
Zastoupen: MUDr. Františkem Jurkem, ředitelem

u z a v í r a j í

dodatek k výše uvedené smlouvě, kterým se dohodli, že s účinností od 1. 7. 2003

• v čl. I. - Předmět smlouvy, místo a čas plnění se ruší

odst. 5 a nahrazuje se tímto zněním:

5. Objem dodávky tepelné energie pro byty, společné prostory a pro nebytové prostory je  vyjádřen 
množstvím spotřebované tepelné energie (v GJ) a velikostí tepelného výkonu (v kW).

odst. 6 a nahrazuje se tímto zněním:

6. Výkon, množství, časový průběh odběru tepelné energie, místo předání, základní parametry dodávané 
a vrácené teplonosné látky, kterými jsou teplota, tlak, tlakový rozdíl a hmotnostní nebo objemový 
průtok a plocha pro bytový a nebytový prostor v m2 jsou odběratelem uvedeny v přihlášce k odběru 
tepelné energie pro každé odběrné místo zvlášť. Tepelný výkon pro fakturaci a m2 podlahové plochy 
budou sjednány v seznamu odběrných míst (velikost tepelného výkonu v kW určuje dodavatel tepelné 
energie). Údaje uvedené odběratelem jsou závazné a odběratel odpovídá za škodu vzniklou 
dodavateli v důsledku uvedení nepravdivých nebo nesprávných údajů.



• ČI, HI - Cena a platební podmínky se ruší
(vyjma zálohových plateb v odst. 3 Ujednání o ceně) a nahrazuje se tímto zněním 
(vč. doplnění o čl. IELa) :

m .
Cena a platební podmínky

l.Cena tepelné energie je věcně usměrňovanou cenou podle § 6 zákona č. 526/1990 Sb. 
o cenách.

2. Cena tepelné energie se uzavírá

2.1. na společnou dodávku a odběr tepelné energie pro ÚT a pro přípravu TUV:

2.1.1 u bytů a společných prostor:
jako složená sazba z : a) proměnné složky - ceny za tepelnou energii v Kč/GJ 

b) stálé složky - ceny za tepelný výkon v Kč/kW,
2.1.2 u nebytových prostor:

jako složená sazba z: a) proměnné složky - ceny za tepelnou energii v Kč/GJ 
b) stálé složky - ceny za tepelný výkon v Kč/kW,

3. K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné sazbě.

4. Cena pro období od 1.7.2003 do 31.12.2004 se sjednává v čl. IlI.a) této smlouvy.Cena pro 
další období bude sjednaná Ujednáním o ceně.

5. Ujednání o ceně je součástí této smlouvy.

6. Cena bude sjednávána vždy na období kalendářního roku pokud dále v Ujednání o ceně 
v či. III.a) není stanoveno jinak. Dodavatel je povinen předložit odběrateli návrh Ujednání 
o ceně pro následující kalendářní rok nejpozději do 15.12. běžného roku, popř. ve 
lhůtě minimálně 15 dnů před uplatněním změny.

7. V případě, že odběratel neuzavře s dodavatelem Ujednání o ceně ve lhůtě do 30 dnů od 
jeho obdržení, bude odběr tepelné energie posuzován dle § 89 odst. 1 a) z.č. 458/2000 Sb.

8. Do zániku účinnosti této smlouvy je odběratel povinen hradit dodavateli úplatu za 
sjednaný tepelný výkon na základě měsíční fakturace, a to i v případě, že nebude 
v konkrétním měsíci vykázána žádná spotřeba tepelné energie. Stejnou povinnost úhrady 
má odběratel i v případě, ukončí-li a znovu obnoví v průběhu jednoho kalendářního roku 
odběr tepelné energie.

9. Pro vyúčtování věcně usměrňované ceny po ukončení kalendářního roku, během něhož 
bylo plnění dodavatelem uskutečňováno, se cenové ujednání za účelem uvedení sjednané 
ceny do souladu s podmínkami věcného usměrňování cen nesjednává.

2



HI. a)
Ujednání o ceně pro období od 1. 7. 2003 do 31.12. 2004

1. Pro uvedené období s platností od 1.7.2003 cena tepelné energie činí:

a) Ceny za dodávky tepelné energie pro byty a společné prostory: Kč/GJ Kč/kW/rok
Společná dodávka pro vytápění a přípravu teplé
užitkové vody (ÚT+TUV) DPS* *)

b) Ceny dodávky tepelné energie pro nebytové prostory:_________ Kč/GJ Kč/kW/rok
Společná dodávka pro vytápění a přípravu teplé
užitkové vody (ÚT+TUV) DPS*)
*) DPS -  domovní předávací stanice

2. Ceny energie jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty.

• v čl. IV - Způsob placení a fakturace se ruší
odst. 5 a nahrazuje tímto zněním:

5. Faktura, daňový doklad musí splňovat náležitosti stanovené platnou právní úpravou a bude 
vystavena souhrnně na všechna odběrná místa odběratele. Dodavatel bude fakturovat 
měsíčně 1/12 roční sazby za tepelný výkon u bytů, společných prostor i nebytových 
prostor, a to i v případě, kdy nebude vykázána (účtována) žádná spotřeba tepelné energie.

« v či. V - Práva a povinnosti smluvních stran se v odst. 7 upravují 
telefonní čísla provozního dispečinku dodavatele takto:

Ostrava:
Ostrava-Poruba:
Ostrava-Jih:

596 127 633 
596 961 380 
596 748 614

v čl. VII - Části smlouvy se ruší

v odst. 1 body 1.1.,1.2,1.3

Ostatní práva a povinnosti smlouvy na dodávky a odběr tepelné energie zůstávají nadále 
v platnosti beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

V Ostravě dne
16. -12 - 2003

dodavatel odběratel

3



Příloha č. 2
ke smlouvě na dodávku a odběr tepelné energie -  seznam odběrných míst

23 Městská nemocnice Ostrava , přípěvková organizace 
Nemocniční 20
728 80 Ostrava IČO: 00635162

Pata Ulice Odběr Sektor Pl.přihl. v m2 Výkon-kW

PS 23P001
23 Ukrajinská 1534 N
V23 Ukrajinská 1534 N

Součet za odběratele č. 23

z toho:

V Ostravě dne 1 6. -12- 2003

Dodavatel


